[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
                                      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ  № 133
от 26 октября   2017г.

О внесении изменений в Решение Совета депутатов

Симского городского поселения от 26.01.2006г.  №107

«Об утверждении нормы предоставления и учетной
 нормы площади жилых помещений в
Симском городском поселении»

В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Симского городского поселения, Совет депутатов Симского городского поселения
РЕШАЕТ:

1. В решение Совета депутатов Симского городского поселения от 26.01.2006 г. №107 «Об утверждении нормы предоставления и учетной  нормы площади жилых помещений в Симском городском поселении» внести следующее изменение:
1)  пункт 1 дополнить абзацем два следующего содержания:
«Утвердить норму предоставления площади жилого помещения для обеспечения детей-сирот, детей оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа в размере не менее 18 (восемнадцати) квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Стальная искра».
3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на заместителя главы Симского городского поселения.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-экономическому развитию города, ЖКХ и экологии.

Глава Симского городского поселения                                                            А.Д. Решетов

Председатель Совета депутатов

Симского городского поселения                                                                       И.В. Яровикова